
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: VIOLINO Germano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ORDINANZA  
 

N. 30 DEL 02/07/2024 
 

 
OGGETTO: 

Chiusura via S. Giovanni (da int. via Genova a int. via Monte Cros) per lavori  - dal 02 
al 05/07/2024 -           

 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO VIGILANZA 

 
Il sottoscritto Germano Violino, nominato Responsabile del Servizio Vigilanza con 

provvedimento del Sindaco n. 5 in data 22/12/2023, con il potere di assumere tutti gli atti 

gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 

secondo comma D.lgs.267/2000 e s.m.i. 

Sentita la richiesta di chiusura strada pervenuta dall’ufficio Tecnico Comunale in 

data odierna e relativa ai lavori di Lavori di "Manutenzione straordinaria, rifacimento 

canalette, caditoie e griglie strade comunali" di cui alla determinazione Servizio Tecnico – 

Lavori Pubblici n. 420 del 29/12/2023; 

Appurato che per l’intervento di cui sopra è necessaria l’interdizione del traffico 

veicolare in via S. Giovanni (tratto compreso tra l’intersezione con via Genova e 

l’intersezione con via Monte Cros) dal 02/07/2024 al 05/07/2024 e comunque fino a 

termine lavori, per motivi di pubblica incolumità e per consentire il regolare svolgimento 

degli stessi; 

Appurato che la segnaletica di cantiere e di chiusura strada sarà posta in opera 

dalla ditta esecutrice e dagli operai del Comune di Limone Piemonte (preavvisi chiusura); 

Ritenuto opportuno e necessario, per i motivi sopra esposti, disporre la chiusura del 

tratto via S. Giovanni compreso tra l’intersezione con via Genova e l’intersezione con via 

Monte Cros dal 02 al 05 luglio 2024 ovvero fino a conclusione lavori; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti; 

Visti gli artt. 5,6,7, 157 e 158 del D.L. 30/04/92 nr. 285; 

Visto il D. L.vo 267/2000 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: VIOLINO Germano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORDINA 
 

 l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli in via S. Giovanni (tratto 

compreso tra l’intersezione con via Genova e l’intersezione con via Monte Cros) dal 

02/07/2024 al 05/07/2024 e comunque fino a termine lavori; 

Che in caso di necessità di proroga, interruzione o sospensione lavori causa 

condizioni metereologiche avverse o cause di forza maggiore, la presente ordinanza 

rimarrà in vigore con le medesime prescrizioni fino al termine dei lavori;  

INFORMA 
 

che il Comune di Limone Piemonte declina ogni responsabilità per eventuali danni a 
persone, animali o cose derivanti dal transito in violazione ai divieti di cui alla presente 
ordinanza; 

che l’’amministrazione Comunale si riserva la facoltà di variare in qualsiasi 
momento la presente o di revocarla per ragioni di pubblica necessità o di sicurezza 
pubblica; 

Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso, 
alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 
60 giorni ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 
DISPONE 

 
che le prescrizioni di cui sopra siano rese note attraverso apposita segnaletica 

temporanea posata in opera dagli operai del Comune di Limone Piemonte; 
che i funzionari dell’Ufficio Tecnico Comunale e gli addetti ai servizi di polizia 

stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati della vigilanza per 
l’osservanza delle prescrizioni della presente ordinanza; 

che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, 
gli agenti di Polizia Locale o delle Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori 
provvedimenti, necessari a risolvere situazioni contingenti, prescindendo dalla segnaletica 
in atto; 

che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo 
Pretorio ai sensi di Legge e sia inviata a:  

• Comando Stazione Carabinieri – Limone Piemonte; 

• Ufficio Tecnico Comunale – Sede; 
 
 

Limone Piemonte, lì 02 luglio 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Comandante Polizia Locale 

Commissario Violino Germano 
 

Firmato digitalmente 
 
 


